Договор на библиотечное обслуживание пользователя в возрасте до 14 лет

г. Златоуст                                                                                                          «___» ____________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система

Златоустовского городского округа» в лице уполномоченного представителя зав. отделом обслуживания

ЦГБ Шишикиной Елены Николаевны, именуемое в дальнейшем «Библиотека» и действующее на

основании Устава, и гражданин(ка)/законный представитель несовершеннолетнего, именуемый(ая) в

дальнейшем «Пользователь»:

____________________________________________________________________________________________,

Пользователь до 14 лет:

ФИО (полностью) ____________________________________________________________________________

Дата рождения _________________________ Место учебы __________________________________________

заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1 Предметом договора является предоставление пользования фондами Библиотеки и ее услугами в

соответствии с законодательной базой РФ.

1.2 Обслуживание Пользователя регулируется настоящим договором,  а также «Правилами пользования

муниципальной библиотекой» МБУК «ЦБС ЗГО».

2. Права сторон

Библиотека имеет право

2.1 Утверждать по согласованию с Учредителем «Правила пользования муниципальной библиотекой» МБУК

«ЦБС ЗГО», режим работы.

2.2 Определять порядок и формы обслуживания, условия пользования библиотечным фондом, в том числе,

условия и ограничения выдачи редких и ценных документов.

2.3 Утверждать виды дополнительных платных услуг на основании «Положения о порядке и условиях оказания

платных дополнительных услуг МБУК «ЦБС ЗГО» и Прейскуранта цен на платные услуги МБУК «ЦБС ЗГО».

2.4 Применять меры лицам, нарушившим «Правила пользования муниципальной библиотекой» МБУК «ЦБС

ЗГО».

2.5 Осуществлять контакты с Пользователем с помощью средств связи (почтовых отправлений, телефона,

электронной почты) с целью информирования о задолженности перед Библиотекой, новых услугах,

поступлениях литературы, проводимых мероприятиях.

Пользователь имеет право

2.6 Посещать Библиотеку согласно режиму ее работы.

2.7 Получать документы из фонда Библиотеки в соответствии с «Правилами пользования муниципальной

библиотекой» МБУК «ЦБС ЗГО».

2.8 Пользоваться всеми видами услуг, в т. ч. платными в соответствии с Прейскурантом цен на платные услуги

МБУК «ЦБС ЗГО».

3. Обязанности сторон

Библиотека обязана

3.1 Создавать условия для осуществления прав Пользователя на свободный доступ к электронной информации,

документам из фонда Библиотеки в соответствии с «Правилами пользования муниципальной библиотекой»

МБУК «ЦБС ЗГО».

3.2 Предоставлять информационно-библиотечные услуги, предусмотренные «Правилами пользования

муниципальной библиотекой» МБУК «ЦБС ЗГО».

3.3 Соблюдать конфиденциальность персональных сведений о Пользователе в соответствии с действующим

законодательством (ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»).

3.4 Оформлять и выдавать читательский билет.

Поручитель обязан

3.5 Ознакомиться с «Правилами пользования муниципальной библиотекой» при записи в Библиотеку.

3.6 Проходить ежегодную перерегистрацию в соответствии с «Правилами пользования муниципальной

библиотекой».

3.7 Предоставлять Библиотеке свои персональные данные и данные пользователя (ФИО, дату рождения,

паспортные данные с адресом прописки, образование, род деятельности, адрес проживания, место

учебы/работы, телефон, e-mail) для обработки и регистрации сведений  в соответствии с «Положением об

обработке персональных данных пользователей МБУК «ЦБС ЗГО».

3.8 Сообщать в Библиотеку об изменениях персональных данных пользователя.

3.9 Бережно относиться к документам, полученным из фондов Библиотеки; взятые на дом книги возвращать в

установленный срок.

3.10 Копировать информацию в Библиотеке только в личных , учебных, научных целях в соответствии с

Гражданским кодексом РФ.

(фамилия, имя, отчество законного представителя полностью)

3.11 Оплачивать стоимость платных услуг, оказываемых Библиотекой в соответствии с  «Положением о порядке

и условиях оказания платных дополнительных услуг МБУК «ЦБС ЗГО» и Прейскурантом цен на платные

услуги МБУК «ЦБС ЗГО».

4. Ответственность сторон

4.1 Библиотека несет ответственность за нарушение норм, регулирующих обработку и защиту персональных

данных Пользователей (ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»).

4.2 Библиотека несет ответственность за выполнение обязательств, обусловленных Договором.

4.3 Пользователь несет ответственность за выполнение «Правил пользования муниципальной библиотекой»

МБУК «ЦБС ЗГО» и условий Договора.

4.4 Пользователь, нарушивший «Правила пользования муниципальной библиотекой» МБУК «ЦБС ЗГО»,

причинивший Библиотеке ущерб, несет административную, гражданско-правовую и/или уголовную

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и «Правилами пользования

муниципальной библиотекой» МБУК «ЦБС ЗГО».

5. Срок действия договора

5.1 Договор считается заключенным на весь период пользования Библиотекой (до прямого отказа Пользователя

от услуг Библиотеки, выраженного им в письменной форме, или до истечения 3-летнего срока с момента

последнего уточнения его данных, перерегистрации).

5.2 Стороны вправе расторгнуть Договор при нарушении его условий другой стороной с уведомлением о

расторжении в 10-дневный срок.

6. Заключительные положения

6.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному

для каждой из сторон.

6.2. Настоящий Договор является договором присоединения (ст. 420 и 428 ГК РФ) к «Правилам пользования

муниципальной библиотекой» МБУК «ЦБС ЗГО».

Подписи сторон

Библиотека

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Централизованная

библиотечная система

Златоустовского городского

округа»

3456228 , Челябинская обл.,

г. Златоуст,

ул. Космонавтов, 1,

Центральная городская

библиотека

Телефон: 8 (3513) 65-80-12

Уполномоченный

представитель _____________

__________________________

Пользователь

ФИО (полностью) _________________________________

_________________________________________________

Паспорт серия ______№ ______________

Выдан «_____» ___________________ 20____г.

Кем выдан _______________________________________

_________________________________________________

Адрес регистрации ________________________________

Адрес проживания ________________________________

Дата рождения ____________________________________

Образование______________________________________

Место работы _____________________________________

Контактный телефон _______________________________

e-mail ___________________________________________

Подпись законного представителя _____________________

Я ознакомлен и полностью согласен с условиями оказания несовершеннолетнему лицу и мне библиотечно-

информационных услуг МБУК «ЦБС ЗГО», изложенными в «Правилах пользования муниципальной

библиотекой» МБУК «ЦБС ЗГО». Я согласен с тем, что Библиотека может отказать мне и несовершеннолетнему

лицу в обслуживании в случае их нарушения.

Даю согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего лица и моих, указанных в настоящем

Договоре и в соответствии с «Положением об обработке персональных данных пользователей МБУК «ЦБС

ЗГО».

Даю согласие на свободную публикацию фото и видео с изображением несовершеннолетнего лица и моим на

официальном сайте Библиотеки, в интернете, СМИ, если использование изображения осуществляется в

государственных, общественных или иных публичных интересах; если мое изображение получено при съемке в

местах, открытых для свободного посещения, или на публичных мероприятиях.

Я согласен, что Библиотека вправе напоминать мне о взятых несовершеннолетним лицом на дом изданиях, в

случае просрочки даты их возврата, путем почтовых отправлений, телефона, электронной почты.

____________________________________________________________________________________________

(подпись)

(ФИО)

(ФИО законного представителя полностью)                                                                   Подпись

Е.Н. Шишикина